1

ПРОТОКОЛ № 199

заседания Специализированного органа Саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарный комитет)

19.04.2024                                                                                                                                            г. Уфа

На заседании Дисциплинарного комитета органа присутствовали с правом голоса:

1. Хайрутдинов Руслан Асхатович – председатель Дисциплинарного комитета.

2. Ягудин Ильдар Рифович – заместитель председателя Дисциплинарного комитета.

3. Малахов Александр Васильевич – член Дисциплинарного комитета.

4. Соколова Елена Юрьевна – член Дисциплинарного комитета, секретарь Дисциплинарного

комитета.

На заседании Дисциплинарного комитета присутствовал без права участия

в голосовании:

1. Максимкин Игорь Александрович, главный специалист Контрольно-экспертного отдела

СРО «Строители Башкирии».

В соответствии с Положением «О Дисциплинарном комитете Саморегулируемой

организации Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Дисциплинарного

комитета: Хайрутдинов Руслан Асхатович – председатель Дисциплинарного комитета, Секретарь

заседания Дисциплинарного комитета: Соколова Елена Юрьевна.

Председатель заседания Дисциплинарного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

из 5 (пяти) членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 4 (четверо).

Заседание правомочно, так как присутствуют более половины членов Дисциплинарного комитета.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председатель сообщил, что от Контрольного комитета поступили материалы

плановой и внеплановой проверки в отношении:

  1. Общества с ограниченной ответственностью «РЕСТ», ИНН 0276132043, реестровый

номер 630;

 2. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Лидер», ИНН  -

0278949909, реестровый номер 643;

 3. Общества с ограниченной ответственностью «АртИнвестСтрой», ИНН 0274953894,

реестровый номер 690;

 4. Общества с ограниченной ответственностью «Газавтоматика», ИНН - 8905025694,

реестровый номер 844;

 5. Общества с ограниченной ответственностью «СтройТЭК», ИНН – 0266051733,

реестровый номер 851;

 6. Общества с ограниченной ответственностью "АЭРОМОНОЛИТ", ИНН – 0274135391,

реестровый номер 866;

 7. Общества с ограниченной ответственностью «Спецстройсервис», ИНН – 0278959689,

реестровый номер 908;

 8. Общества с ограниченной ответственностью «ИМЕКСО», ИНН – 0276077988,

реестровый номер 929;

Саморегулируемая организация Ассоциация

«Строители Башкирии»
450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, д. 15, корп. 1

Тел./факс: +7 (347) 201-01-66, www.komrstroy.ru, e-mail: nv@komrstroy.ru,

ОГРН 1090200002034, ИНН 0278900220, КПП 027601001

Расчетный счет № 40703810019000000016 в филиал «ИнвестКапиталБанк»

АО «СМП Банк», кор/счет № 30101810480730000875, БИК 048073875

mailto:nv@komrstroy.ru

2

 9. Общества с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «СМУ -

5», ИНН 0257013668, реестровый номер 944;

 10. Общества с ограниченной ответственностью «Синергия», ИНН - 0273936960,

реестровый номер 951;

 11. Общества с ограниченной ответственностью "Инвестиционно-строительная компания

Талисман", ИНН – 0276956820, реестровый номер 1054

Так же, Хайрутдинов Р.А. сообщил, что у вышеуказанной организации выявлены нарушения

в установленный срок не устранили

В связи с чем, предложил:

а) вынести в отношении:

 1. Общества с ограниченной ответственностью «Газавтоматика», ИНН – 8905025694,

реестровый номер 844;

 2. Общества с ограниченной ответственностью «Синергия», ИНН - 0273936960,

реестровый номер 951

предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 17.05.2024 года

 б) на Дисциплинарном комитете при участии представителей ООО «ИМЕКСО» было

принято компромиссное решение продлить меру дисциплинарного воздействия

в отношении:

 1. Общества с ограниченной ответственностью «ИМЕКСО», ИНН – 0276077988,

реестровый номер 929

 в качестве предупреждения об устранении выявленных нарушений в срок

до 25.04.2024 года

в) вынести в отношении:

  1. Общества с ограниченной ответственностью «РЕСТ», ИНН 0276132043, реестровый

номер 630;

  2. Общества с ограниченной ответственностью «СтройТЭК», ИНН – 0266051733,

реестровый номер 851;

  3. Общества с ограниченной ответственностью «Спецстройсервис», ИНН – 0278959689,

реестровый номер 908;

  4. Общества с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «СМУ -

5», ИНН 0257013668, реестровый номер 944

 предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 17.05.2024 года

 О времени, дате и месте заседания органа, уполномоченного применять более строгую

меру дисциплинарного воздействия члены Ассоциации будут уведомлены дополнительно, если

до момента заседания названного органа не будут устранены членом СРО нарушения

обязательных требований

 г) вынести в отношении:

 1. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Лидер», ИНН  -

0278949909, реестровый номер 643;

 2. Общества с ограниченной ответственностью «АртИнвестСтрой», ИНН 0274953894,

реестровый номер 690

 предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 30.05.2024 года

с учетом затраты времени прохождения НОК.

 О времени, дате и месте заседания органа, уполномоченного применять более строгую

меру дисциплинарного воздействия члены Ассоциации будут уведомлены дополнительно, если

до момента заседания названного органа не будут устранены членом СРО нарушения

обязательных требований

 д) с учетом сложившейся практики прохождения НОК и имеющегося ходатайства

организации предложено продлить меру дисциплинарного воздействия в отношении:

3

 1. Общества с ограниченной ответственностью "АЭРОМОНОЛИТ", ИНН – 0274135391,

реестровый номер 866

 в качестве предупреждения об устранении выявленных нарушений в срок

до 30.05.2024 года

 е) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

 1. Общества с ограниченной ответственностью "Инвестиционно-строительная компания

Талисман", ИНН – 0276956820, реестровый номер 1054

 меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

Решили:

а) вынести в отношении:

 1. Общества с ограниченной ответственностью «Газавтоматика», ИНН – 8905025694,

реестровый номер 844;

 2. Общества с ограниченной ответственностью «Синергия», ИНН - 0273936960,

реестровый номер 951

предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 17.05.2024 года

 б) на Дисциплинарном комитете при участии представителей ООО «ИМЕКСО» было

принято компромиссное решение продлить меру дисциплинарного воздействия

в отношении:

 1. Общества с ограниченной ответственностью «ИМЕКСО», ИНН – 0276077988,

реестровый номер 929

 в качестве предупреждения об устранении выявленных нарушений в срок

до 25.04.2024 года

в) вынести в отношении:

  1. Общества с ограниченной ответственностью «РЕСТ», ИНН 0276132043, реестровый

номер 630;

  2. Общества с ограниченной ответственностью «СтройТЭК», ИНН – 0266051733,

реестровый номер 851;

  3. Общества с ограниченной ответственностью «Спецстройсервис», ИНН – 0278959689,

реестровый номер 908;

  4. Общества с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «СМУ -

5», ИНН 0257013668, реестровый номер 944

 предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 17.05.2024 года

 О времени, дате и месте заседания органа, уполномоченного применять более строгую

меру дисциплинарного воздействия члены Ассоциации будут уведомлены дополнительно, если

до момента заседания названного органа не будут устранены членом СРО нарушения

обязательных требований

 г) вынести в отношении:

 1. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Лидер», ИНН  -

0278949909, реестровый номер 643;

 2. Общества с ограниченной ответственностью «АртИнвестСтрой», ИНН 0274953894,

реестровый номер 690

 предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 30.05.2024 года

с учетом затраты времени прохождения НОК.

 О времени, дате и месте заседания органа, уполномоченного применять более строгую

меру дисциплинарного воздействия члены Ассоциации будут уведомлены дополнительно, если

до момента заседания названного органа не будут устранены членом СРО нарушения

обязательных требований

4

 д) с учетом сложившейся практики прохождения НОК и имеющегося ходатайства

организации предложено продлить меру дисциплинарного воздействия в отношении:

 1. Общества с ограниченной ответственностью "АЭРОМОНОЛИТ", ИНН – 0274135391,

реестровый номер 866

 в качестве предупреждения об устранении выявленных нарушений в срок

до 30.05.2024 года

 е) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

 1. Общества с ограниченной ответственностью "Инвестиционно-строительная компания

Талисман", ИНН – 0276956820, реестровый номер 1054

 меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                                   Р.А. Хайрутдинов

Секретарь                                                                                                         Е.Ю. Соколова